
２ ０ １ ９ 年 ３ 月 ５ 日 

会員・準会員 各位                     

                  

日本公認会計士協会 中小監査事務所連絡協議会 

日本公認会計士協会神奈川県会 研修委員会 共催 

 

 

「中小監査事務所連絡協議会の研修会」開催案内 

 

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

さて、中小監査事務所連絡協議会の研修会につきまして、神奈川県会研修室において下記

のとおり開催することが決定いたしましたので、お知らせいたします。 

諸事ご多用のこととは存じますが、万障お繰り合わせの上、ご出席くださるよう何とぞよろしく

お願いいたします。 

敬 具  

記 

 

１．開催日時   ２０１９年３月２２日（金） １３時００分～１５時４５分 

 

２．テーマ及び講師 
 

現在、以下の事項を予定しておりますが、講義テーマにつきましては、当日までに一部変更

となる可能性もございますことをあらかじめご了承ください。 

 

  (1) 監査事務所検査結果事例集の公表について（13時00分～14時45分） 

（講師）公認会計士・監査審査会 会長 廣本 敏郎 氏 

     主任公認会計士監査検査官  秋山 俊夫 氏 

（概要） 

公認会計士・監査審査会の廣本 敏郎会長から、監査事務所検査結果事例集の公

表について、その概要等をご講義いただいた後、主任公認会計士監査検査官から、実

際の検査において指摘された事例等について解説していただきます。 

 

 (2) 会務報告・昨今の監査関係の動向（15時00分～15時45分） 

（講師）中小事務所支援担当常務理事 新井 達哉 氏 

（概要） 

中小事務所支援担当 新井 達哉常務理事より、日本公認会計士協会の取組につい

て中小事務所関連施策を中心に報告いただきます。 

 また、その他昨今の監査関係の動向、中小事務所に今後影響すると考えられる事項

について講演いただきます。 

 



 

３.受講費用  無料 

 

４．ＣＰＥ  「監査の品質及び不正リスク対応」（3001） ３単位 

 

５．場所  神奈川県会研修室（詳細は下記をご参照ください） 

 

６．定員  ６０名（先着順） 

 

７．お申込み方法   以下のいずれかよりお願いいたします。 

 

1. 神奈川県会ウェブサイトの研修会一覧よりお申込み 

2. 本案内のＦＡＸ参加申込書を神奈川県会事務局宛てに送信 

 ＦＡＸ ０４５－６８１－７１５２ 
 

3. Ｅメールに登録番号・氏名・開催日時・研修会名・ご連絡先を明記の上、 

神奈川県会事務局宛てに送信 

 ﾒｰﾙｱﾄﾞﾚｽ kanagawa@sec.jicpa.or.jp 

お問い合わせ：神奈川県会事務局 TEL ０４５－６８１－７１５１ 

 

以  上  

 

 

 

 

 

  

mailto:kanagawa@sec.jicpa.or.jp


 

 

 

参 加 申 込 書 

『３／２２（金）中小監査事務所連絡協議会の研修会』 

氏 

 

名 

                  （研修登録番号）            

 

                    
       

電話番号 

（   ）     － 

ＦＡＸ番号 

（   ）     － 

               

＜会 場 地 図＞ 

 

交通アクセス 

●JR 「関内駅」 北口 徒歩５分 

●横浜市営地下鉄 「関内駅」１番出口 徒歩５分 

●みなとみらい線 「馬車道駅」７番出口、 「日本大通り駅」１番出口 徒歩５分 

 

【お願い】お申込みいただいて、万が一ご都合がつかなくなった場合は、お手数です

が神奈川県会までご連絡下さいますようお願いいたします。 

研修会会場 

神奈川県会 ＦＡＸ番号  ０４５－６８１－７１５２ 

 


